[image: image1.jpg]

  СОВЕТ
НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От  17.06.2020г.                                                                    № 70-110
О внесении изменений в Решение Совета
Новосельского муниципального образования

Ершовского  муниципального  района  от

22.08.2019  №40-66
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального района, Совет Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального района от 22.08.2019 № 40-66 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Новосельском МО» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.3 в новой редакции:
«Минимальная численность инициативной группы для реализации
правотворческой инициативы должна быть не менее 2 % и не более 3 % от общего числа жителей муниципального образования, обладающих активным избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления муниципального образования».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ершовского  муниципального района.

Глава Новосельского                                                                                  муниципального образования                                 И.П. Проскурнина